
Приказ

От 31.08.21 г. № 132-ОД

О назначении лиц, ответственных за электрохозяйство

В целях непосредственного выполнения функций по организации эксплуатации электроустановок в О У  
П Р И К А З Ы В А Ю :1. Назначить ответственными за электрохозяйство школы завхоза Курманова Беслана Хасановича и в дошкольном блоке корпусе №2 - завхоза Маирову Мариту Адальбиевну.2 . Контроль за исполнением данного приказа оставяляю за собой.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. Старый Черек

Директор
С  приказом ознакомлены: Курманов Б .Х .-  ^Маирова М .А .-



Приказ

От 31.08.21 г. № 137-ОД

О распределении обязанностей среди администрации но коигролю за 
соблюдением норм и правил техники безоиасностиВ соответствии с государственными стандартами системы стандартов безопасности труда (Г О С Т , ССБ Т ) и другими нормативными актами по технике безопасности приказываю:1. Назначить ответственными за соблюдение правил техники безопасности и охрану труда во время проведения образовательного процесса- Кошесву А .М ..-  дошкольные группы;- Егожев В .Л . ( I -1 ] кл.)2. Вышеуказанным сотрудникам определить методику, порядок обучения правилам техники безопасности подчиненных им лиц.3. Контроль исполнения данно1ю приказа оставляю за собой.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» ель Старый Черек



Приказ

От 31.08.21 г. № 1 3 1 -О Д

О  назначении лиц, ответственных за тепловое хозяйство

С  целью безопасной эксплуатации тепломеханического оборудования учреждения и во исполнение «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок» и «Правил техники безопасности при эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей потребителей»
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Назначить ответственны.ми за тепловое хозяйство в школе Курманова Беслана Хасановича (корпус №1) и завхоза Куашева Хасана Мухтаровича (корпус №3), в дошкольном блоке корпусе №2 Маирову Мариту Адальбиевну- завхоза.2 . Контроль за исполнением данного приказа оставяляю за собой.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная щкола №1» с.п. Старый Черек



Приказ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. Старый Черек

От 31.08.21 г. № 130- О Д

О назначении ответственного за охрану труда

В соответствии со ст.ст. 212 и 217 Трудового кодекса Российской Федерации в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их выполнением в М К О У  С О Ш  №1 с.п. Старый Черек
П Р И К А З Ы В А Ю :1. Назначить заместителя директора по У В Р  ответственным за охрану и безопасность труда Егожева В.Л .2. Ответственному по охране труда обеспечить организацию работы по охране труда, соблюдение техники безопасности, проведение с каждым сотрудником, который поступает на работу в 0 0  необходимых инструктажей по охране труда и технике безопасности и ведение необходимого журнала по регистрации прохождения инструктажа по охране труда и технике безопасности:- обучения безопасным методам и приемам выполнения работ по охране труда и оказанию первой помощи при несчастных случаях на производстве;-проверки знаний требований охраны труда, безопасных методов и приемов выполнения работ;- ознакомлению работников с требованиями охраны труда;- соблюдению производственной санитарии и соблюдению трудового законодательства.3. Ответственному лицу при организации работ и исполнении своих обязанностей руководствоваться требованиями Трудового кодекса РФ, Правил охраны труда, документами Министерства Труда и социального развития Российской Федерации, соответствующими должностными инструкциями, а так же прочими нормативно-правовыми актами в области охраны труда.4. Контроль за исполне]ДиС  приказом ознакомл

зщриказа оставляю за собой. Альбовов А .С .



Мупииппальпое казенное обшеобразовательное учрежленне

« Средняя общеобразовательная школа №1» ель Старый Черек

Приказ

От 31.08.21 г. № 138- ОД

О создании комиссии ио расследованию несчастных случаев

в 2021-2022 учебном годуВ целях своевременного и полного расследования несчастных случаев, принятия адекватных предупредительных мер по их дальнейшему недопущению и в соответствии с Положением о порядке учета и расследования несчастных случаев с учащимися 
П Р И К А З Ы В А Ю :]. Создать в 2021-2022 учебном год\ комиссию в составе:Егожева В .Л . - заместителя директора по учебно-воспитательной работе; Исаковой З.Л. - заместителя директора по учебно-воспитательной работе;Шогеновой Х .С . - заместителя директора по воспитательной работе; lIJoKyMOBOH Э.Г'. - председателя про(|жома;2. Возложить на Егожева В Л . ведение отчетной док}'ментации и своевременное представление необходимых сведений о несчастных случаях и их последствиях в вышестоящие организации.

Ди1^ктор

С приказом ознакомлен
\льборов А .С .

Шогенова Х.С2- ЕВокумова Э .Г .-  / ^ Ц



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя обпщобразовагельная школа №1» с.п. Старый Черек

Приказ

От 31.08.21 г. № 134- О Д

О назначении ответственных лиц за соблюдение требований охраны 
труда и техники безопасности в спортивных залах школы

и на спортивных площадкахВ целях реализации статей 8,12 основ законодательства РФ об охране труда и других законодательных и правовых актов по охране труда
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственными за соблюдение требований охраны труда и техники безопасности в физкультурном зале дошкольного блоке Шокумову А .Б ., в спортзалах, на спортивной плопдадке школы, а также во время проведения спортивно-массовых мероприятий председателя iMO физической культуры Кудашева М .С .2. Шокумовой А .Б ., Кудашеву М .С . систематически осуществлять организацию безопсюности и контроль состояния рабочих мест, спортивного инвентаря. Не допускать проведения занятий, работы кружков, спортивных секций в неподготовленных помещениях и без специальной формы одежды.3. Проводить инструктаж по охране труда учащихся с обязательной росписью в журнале установленншю образца. Вести учет травматизма в урочное и внеурочное время, о чем делать соответствующую запись в журнале учета травматизма.
4 . Своевременно извещать руководство о каждом несчастном случае, произошедшем с воспитанниками, учащимися во время занятий, а также во время проведения спортивно-массовых мероприятий.5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Альборов А .С ,



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

« С|)едняя общеобразовательная школа №1» слз. Старый Черек

Приказ

От 31.08.21 г. № 135- О Д

О порядке проведения ниструктажеп по охране труда с работниками п 
учащимися образовательного учреждения в 2021-2022 учебном году

В соотвстс'пиш с Положением о порядке проведения инструктажей по охране труда с 
работниками, учащимися и воспитанниками образовательного учреждения 

П Р И К А ЗЫ В А Ю :1. II Петру кта'/ки с педагогическими рабогппкамп, гехппческпм и
обелуичпвающпм персоналом проводть следующим образом:

1.1. Вводный инсгруктаж вновь принятых работников проводить по Программе вводного 
инструктажа для данной категории работников.

1.2. Проведение вводного инструктажа вновь принятых работников возложить на 
ответственного за ОТ и ТБ Егожева В.Л.

1.3. Вводный инструктаж проводить в кабинете руководителя школы.

1.4. Вводный инструкзаж регистрировать в жу рнале региезрации вводного инс гр\ктажа.

1.5. Первичный и повторный инструктаж на рабочем месте педагогических работников 
проводи'1'ь по Программе первичного инструктажа и должностным обязанностям по 
охране труда для данной категории работников.

1.6. Ответственность за проведение первичного п повторного инструктажа 
педаготческих работников, а также допуск их к работе во:пагаю на ответственного за ОТ  
и ТБ Егожева В.Л.

1.7. Первичный и повторный инструктаж на рабочем месте технического и 
обслуживающего персонала проводить по Программе первичного инструктажа па 
рабочем месте и инструкциям по охране труда для данной кагегорип работников.

1.8. Ответственность за проведение первичного и повторного инструктажа на рабочем 
месте технического и обслуживающего персонала школы возлагаю на завхоза Курманова 
Б.Х., в дошкольном блоке -  на заведующую дошкольным подразделением Кощееву А .М .

1.9. Противопожарный инструктаж провести со всеми работающими со1ласно 
инструкции о мерах пожарной безопасности.



1.10. Ответственным за проведение противопожарного инструктажа с педагогическими 
работниками, техническим и обслуживагощим персоналом возлагаю на ответственного за 
ОТ и ТБ Егожева В.Л ., завхоза Курманова Б.Х. (школа), заведующей дошкольным 
подразделением Кошееву А .М .., завхоза Маирову М .А . (дошкольный блок).

1.11. Первичный и повторный инсзруктаж на рабочем месте, противопожарный 
инструктаж регистрировать в журнале регистрации инструктажа по охране труда на 
рабочем мсс те.

1.12. Первичный и повторный инструктаж па рабочем месте, противопожарный 
инструктаж с педагогическими работниками, техническим и обслуживающим персоналом 
провести в сентябре месяце (1 раз в год).

2. Ппсгрук1 а'/ки с учащимиси, воспи ганипка.ми образоватслыюго умре'/Кдепия 
проводигь следующим образом :

2.1. Вводный инструктаж учащихся, воспитанников проводить но Правилам внутреннего 
распорядка школы. Правилам внутреннего распорядка для учащихся в школе. Закону РФ 
«Об образовании в Российской Федерации» (в части, касающейся учащихся и их 
родителейАаконных представителей). Уставу школы (в части, касающейся > чашихся и их 
родителей/законных представителей) в пачспе учебного года.

2.2. Вводный и первичный инструктаж на рабочем месте с учащимися проводят классные 
руководители, учителя физики, химии, биологии, информатики, обслуживающего труда, 
технического труда, физической к) лыуры, основ безопасности жизнедея гелыюсти 
каждый по своему предмету.

2.3. Первичный и повторный инструктаж на рабочем месте с учащимися проводить по 
инструкциям по охране труда на рабочем месте с учащимися для соответствующих 
кабинетов, спортзала, мастерских.

2.4. Первичный и повторный инструктаж при проведении внешкольных и внеклассных 
мероприятий проводить по восьми рекомендуемым направлениям: пожарная и 
электробезонасиость; профилактика ДТП; безопасность на воде и льду; меры 
безопасности при проведении экскурсий, походов, на спортплощадке; профилактика 
негативных криминогенных ситуаций; правила безопасного обращения с взр1.1воонасными 
предметами, веществами, а также при проведении летней оздорови тельной рабо ты и 
трудовой практики; безопасное поведение детей на объектах железнодорожного 
транспорта; безопасное поведение па общественном транспорте.



2.5. Первичный и повторный инструктажи при проведении внеклассных и внешкольных 
мероприятий проводить классным руководителям, воспитателям, педагогам 
дополнительного образования, учителем физкультуры - каждому со своим классом, 
группой.

2.6. Повторный инструктаж на рабочем .месте с учащи.мися, воспитанниками проводить 2 
раза в год согласно инструкциям по охране труда на рабочем месте с учащимися и 
инструкциям при проведении внеклассных и внешкольных мероприятий.

2.7. Вводный, первичный и повторный инструктажи по охране труда с учащимися,

С приказо.м ознакомлены: Кошеева А .М .-
Е гоже в В. Л.- 
Курманов Б .Х .- 
Маирова М .А .-



Приказ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. Старый Черек

От 31.08.21 г. № 130- О Д

О назначении лнц, ответственных 
за пожарную безопасностьВ целях обеспечения пожарной безопасности в М К О У  С О Ш  №1 с.п. Старый Черек и его подразделениях, а также своевременного выполнения противопожарных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом РФ от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и пунктом 4 «Правил противопожарного режима в Российской Федерации» (утв. Постановлением Правительства РФ № 1479 от 16.09.2020

г.),
П Р И К А З Ы В А Ю :1. Назначить ответственным за обеспечение пожарной безопасности в здании М К О У  С О Ш  №1 с.п. Старый Черек, возложить на преподователя- организатора ОБЖ  Шогенова Руслана Буденовича.2. Вменить в его обязанность:•обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в помещениях и на территории М К О У  С О Ш  №1 с.п. Старый Черек,•контроль за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения;•завести и проверять наличие и состояние первичных средств пожаротушения в специальном журнале произвольной формы;•организовать и выполнять контроль за рабочими персоналом в области соблюдения правил пожарной безопасности, а так же выполнения ими инструкций о мерах пожарной безопасности;• разработать инструкции о мерах пожарной безопасности для каждого взрывопожароопасного и пожароопасного участка (мастерской, цеха и т. п.);• определить порядок и сроки пр^ч5?Щ ^н^ противопожарного инструктажа;• назначить ответственного згйш оведенй& !^т инструктажа.3. Контроль за исполн#кеЪй1вБтШ|ЙЙ"^%рик оставляю за собой.

Шш -rfl
А.с.С приказом ознакомлен: Ш огеновдРЗ-''SJr



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. Старый Черек

Приказ

От 31.08.21 г. № 133- О Д

О назначении ответственных лиц за организацию безопасной работы

в 2021-2022 учебном годуВ соответствии с «Рекомендациями по организации работы службы охраны труда в организации», утвержденными постановлением Минтруда РФ от 08.02.2000 г. № 14, Положением о службе охраны труда и в целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда при проведении учебно- воспитательного процесса
П Р И К А З Ы В А Ю :1. Общее руководство и ответственность за организацию и проведение работ по охране труда и технике безопасности в учреждении оставляю за собой.2. Назначить уполномоченным по охране труда от профсоюза (трудового коллектива) учреждения Ш окумову Эмму Григорьевну.3. Создать комиссию по охране труда в составе:Егожева В .Л . - ответственного за О Т  и ТБ;Шогеновой Х .С . - зам. директора по ВР;Исаковой З .А . -  зам. директора по У В Р ;К} рманова Б .Х . - завхоза;Шокумовой Э .Г . -  председателя профкома;Вороковой М .А . -  секретаря.4. Заместителям директора по учебно-воспитательной, учебно-методической, воспитательной и завхоза совместно с представителями ПК представить предложения для формирования плана организационно- технических



мероприятий по улучшению условий охраны труда, здоровья воспитанников, учащихся и работников на учебный год.5. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно- воспитательного процесса в школе на Исакову З .А ., Егожева В .Л ., заместителей директора по У В Р , в дошкольном блоке на Кошееву А .М ., заведующей дошкольным подразделением, в соответствии с их должностными обязанностями по охране труда.6. Возложить ответственность за безопасную организацию работ обслуживающего персонала, противопожарную безопасность здания, за безопасную эксплуатацию электрооборудования и санитарно-гигиеническое состояние бытовых и вспомогательных помещений школы на Курманова Б .Х ., завхоза, в дошкольном блоке на Маирову М .А ., завхоза, в соответствии с их должностными обязанностями по охране труда.7. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении внеклассной и внешкольной работы на Шогенову Х .С ., заместителя директора по воспитательной работе, в соответствии с её должностными обязанностями по охране труда.8. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей:- на занятиях по физике на учителя Тешеву Л .А .- на занятиях по химии на учителя Альборову Л .Х .- на занятиях по биологии на учителя Ш идову Л.Т.- на занятиях по трудовому обучению на учителей Сохову А .Б ., 
Альборову Л .Х . и Ж ш о в а  А. А.- на занятиях по информатике на учителя Ж ш ова  А .А .-на занятиях физического воспитания на учителей Ш огенова Р.Б ., 

Кудашева X I.С . в соответствии с их должностными обязанностями по охране труда.9. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время прогулок на воспитателей дошкольных групп, проведения кружков, секций, факультативных занятий, спортивных игр, работы групп продленного дня,



библиотеки на их руководителей в соответствии с их должностными обязанностями по охране труда.10. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно- транспортного травматизма Шогенова Х .С .,  заместителя директора по воспитательной работе.11. Все педагогические работники образовательного учреждения несут личную ответственность за жизнь и здоровье учающихся, воспитанников согласно своим должностным инструкциям и должнос тным обязанностям по охране труда.



Приказ

От 31.08.21 г. № 136-О Д

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. Старый Черек

О проведении первичных н повторных инструктажей по охране труда 
электро - н пожарной безопасностн в школеВ целях реализации статей 8,12 основ законодательства РЙ) об охране труда, руководствуясь рекомендациями по организации работы службы охраны труда в образовательном учреждении и приказом Министерства общего и профессионального образования РФ № 662 от 11.03.98 года,

П Р И К А З Ы В А Ю ;1. Провести первичный инструктаж на рабочем месте с вновь прибывшими на работу сотрудниками по инструкциям и программам, разработанным для всех методических объединений, со стажировкой 3 рабочих дня н последующей проверкой теоретических знаний.2. Провести инструктаж на рабочем месте со всеми работниками по программе первичного инструктажа в срок до 10.09.21 г. и в дальнейшем 1 раз в 6 месяцев3. Провести инструктаж по пожарной безопасности в срок до 10.09.21 г.4. Создать комиссию по проведению первичного инструктажа на рабочем месте и проверке знаний по охране труда в составе:-0 1 ветственного за О Т  и ТБ -  Егожев В.Л;-ответственного за пожарную безопасность -  Шогенов Р.Б.-председателя ПК -  Шокумова Э .Г .;.-ответственного за кабинет физики -  Тешева Л .А . -5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.



Муиицппалыюе казенное общеобразовательное учреждение

« Средняя обтеобразовагельная школа №1» с.п. С  гарый *̂ 1ерек

Приказ

От 31.08.21 г. № 139- ОД

Об охране труда и соблюдении правил техники 
безопасностиВ соответствии с Федеральным законом от 17.07.99 Лт 181-9)3 "Об основах охраны труда в Российской Федерации" в целях улучшения организации рабо ты по созданию здоровых и безопасных условий труда при проведении образовательного процесса 

П Р И К А З Ы В А Ю :1. Назначи ть ответственным за организацию работы но охране труда и соблюдению правил техники безопасности прсподавателя-организатора ОПЖ IlJorcH OBa Руслана Буденовича.2. Комиссии но охране труда н соблюдению правил техники безопасности проводить проверку условий и охраны труда на рабочих местах два раза в год (сентябрь, февраль) и информировать работников о результатах проверок на собраниях трудового коллектива.3. Возложить ответственность на заместителей директора по учебно- воспитательной работе в школе Егожева В .Л ., Кошееву А .М ., на заведующей дошкольным подразделением Кошееву А .М .- за организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и правил охраны труда;- за обеспечение контроля за безопасностью приборов и Т С О ;- за периодический осмотр инструкций по охране труда, а также разделов требований безопасности при проведении практических и лабораюрных работ на уроках в школе;



- за контроль своевременного проведения инструктажа учащихся по ТБ и его регистрации в журнале;- за проведение совместно с профсоюзн1>1м комитетом контроля безопасности использования учебных приборов, мебели, хим. реактивов (изымать все то, что не предусмотрено типовыми перечнями; приостанавливать образовательный процесс в помещениях, если создаются условия, опасные для здоровья);- за выявление обстоятельств несчастных случаев с учащимися, воспитанниками, сотрудниками.4. Возложить ответственность на заместителя директора но воспитательнойработе Шогенову Х .С .- за организацию воспитательной работы, общественно полезного труда, производительного труда в соответствии с нормами и правилами охраны труда;- за контроль соблюдения и принятия мер по выполнению санитарно- гигиенических норм, требований, правил по охране труда, пожарной безопасности в учреждении или при выполнении учащимися и воспитанниками работ вне учреждения;- за организацию с обучающимися и воспитанниками мероприятш'! по предупреждению травматизма, дорожно-транспортных происшествий и т. п.;5 . Возложит!, ответственность на завхозов, Курманова Б .Х . и Кмашева Х .М .,завхоза дошкольного блока [Маирову М .А .- за обеспечение соблюдения требований охраны труда при эксплуатации основного здания и хозяйственных построек, технологического и энер!'етичсского оборудования, осуществление их периодических осмотров и организацию текущего ремонта;- за обеспечение безопасности при погрузочно-разгрузочных работах;- за организацию соблюдения требований пожарной безопасности, псправнос гь средст в пожаротушения;



- за обеспечение текущего контроля за санитарно-1’игиеническим состоянием всех помещений учреждения;- за обеспечение групповых и спальных помещений, учебных кабинетов, мастерских и других помещений оборудованием и инвентарем, отвечающим требованиям правил и норм техники безопасноеги;- за организацию проведения измерений сопротивления изоляции электроустановок и электропроводки, заземляющих устройств, периодических испытаний и освидетел1>ствований системы отопления, анализ воздуипюй среды на содержание пыли, газов и паров вредных веществ, замер освещенности, наличие радиации, шума в помещениях в соответствии с правилами и нормами по обеспечению безопасности жпзне;1ея гелыюсти;- за организацию разработки инструкций по охране тр) да по видам работ для технического персонала (не реже 1 раза в 3 года);- за организацию обучения, проведение инструктажа при приеме на работу гехнпческого персонала с записью в "Ж урнал регпс'грацпи вводного 
инструктажа но безопасности т руда", а также периодические текущие инструктажи с записью в "Ж урнал регистрации инструктажа по 
безопасности груда на рабочем .месте";- за приобретение и выдачу спецодежды и других индивидуальных средств защиты;6. Возложить ответственность на зав. кабинетами:Тешеву Л .А . - кабинет физики,Шидову Л .Т. - кабинет биологии,Альборову Л .Х . - кабинет химии,Сохов)' А .Ь . - кабинет технологии,Жилова А .Л . - кабинет информатики и ВТ,Шогенова Р.Б. - спортзал- за организагщю безопасности и контроль состояния рабочих мест, учебного оборудования, наглядных пособий, спортивного инвентаря;



- за недопущение занятий в неприспособленных помещениях;- за контроль наличия противопожарного оборудования, медицинских средств и средств индивидуальной защиты;- за наличием наглядной агитации и необходимых инструкций;- за проведение необходимого инстр>'ктажа учащихся с записью в "Журнал  
инсгр} 1чта/ка учащихся по охране н безопасности труда";- за доведение до сведения руководителя обо всех недостатках, снижающих работоспособность учащихся (заниженность освещения, щум и т. п.);- за сообщение руководителю учреждения и профсоюзному комитету о каждом несчастном случае с учащимися или работниками с соответсгвенпой записью такого случая в "Ж урнал регнетрацнн 
несчастных случаев сучащимися (восннтанинкамн)" или в "Журнал 
регнетрацнн несчастных случаев на производстве";- за несчастные случаи, произошедшие во гзремя образовательного процесса в результате нарушения норм и правил охраны труда.2 . Возложи гь ответственность на воспитателей дошкольных групп, учителей,классных р)жоводителей, воспитателей ГП Д- за безопасное проведение образовательного процесса;- за принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, оперативное извещение руководства о несчастном случае;- за организацию изучения учащимися, воспитанниками правил по охране труда, правил дорожного движения, npainin поведения в быт), на воде и т.Д-;- за сохранение жизни и здоровья учащихся, воспитанников во время образовательно] о процесса;- за осуцдествление контроля соблюдения правил (ипез р) кци1 1 ) по охране труда.3 . Возложи'гь ответегвенность на преподавателя основ безопасностижлгзнедеятелыюсти Шогенова Р.Б.



- .  за обеспечение соблюдения учащимися, воспитанниками правил безопасности при проведении образовательного процесса;- за учас тие в планировании мерогфиятий по охране жизни и здоровья учащихся, воспитанников и работников учреждения;- за взаимодействие с другими учреждениями по вопросам обеспечения безопасности жизнедеятельности;- за проведение инструктажей и консультаций с работниками и учащимися по вопросам безопасности жизнедеятельности;- за участие в работе комиссии по расследованию несчастных случаев с учащимися, воспитанниками, работниками;- за осл'ществлепие адмпнис'тративпо-обществен{Ю1'о контроля по вопросам охрашл зруда. Учитель несет личную ответственность за жизнь и здоровье учащихся, воспитанников во время образовательного процесса.4.Вмеп13з'ь в обязанность директору школы или лицам, его заменяющим:- TipncM Tia работу новых сотрудников только при наличии ио.южительного заключения медицинского учреждения;- контроль своевременного проведения диспансеризатщи учащихся, вое и 11та и н и ков, с отрудн и ков у чрежде н и я;- обеспечение безусловного выполт1ения директивных и нормативных документов по охране труда, предписаний госнадзора, С Э С , технической инспекции по труду, Госпожнадзора;- немедленное сообщение о групповом, тяжелом несчастном случае или случае со смертельным исходом вышестоящему руководителю и родителям пострадавизе]'о, принятие всех необходимых мер по устранению причин, вызвавтиих несчастный случай;- м'верждение инструкций по охране тр> да по согласованию с профсоюзным комитетом;- проведение вводного инструктажа по охране труда с вновь посту пающими на работ)', инс труктажа на рабочем месте, оформление проведенного ииструкт'ажа соответствующих ж\'рналах;



- нести персональную ответственность за ооеспеченне здоровых и безопасных условий образовательного процесса, ведение "Журнала регистрации вводного инструктажа по безопасности труда".

Альборова Л .Х .-  Шилова Л .Т .- Сохова А .Б .-


